
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMIN/ABR_SMPL/2023000137 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de ventanas de aluminio en varios centros socioculturales
en el término municipal de Elche.

El objeto del presente contrato es el suministro e instalación de ventanas de aluminio en varios centrosDescripción 
socioculturales incluyendo la retirada de la carpintería existente, de conformidad con la descripción y las condiciones
establecidas en el PPT. Los centros dónde se va a actuar son los siguientes: - Centro sociocultural Balsares, sito en c/
Venecia nº26 de Balsares. - Centro sociocultural Llano de San José, sito en Partida Llano San José P-3 nº24. - Centro
sociocultural Asprillas, sito en Partida Asprillas P-2 nº6. - Centro sociocultural Jubalcoy-Saladas, sito en Partida Jubalcoy
P-2 nº36.
Valor estimado del contrato 83.344,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.847,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.344,84 EUR.

Clasificación CPV
44221100 - Ventanas.
44221110 - Marcos para ventana.
45421112 - Instalación de marcos de ventanas.
45421132 - Instalación de ventanas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [1]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [2]
Descripción de Programas de Financiación Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 [3]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de ventanas de aluminio en el centro sociocultural de
Balsares.

Este lote tiene por objeto el suministro e instalación ventanas de aluminio para el centro sociocultural deDescripción 
Balsares de sito en calle Venecia, número 26 de Balsares, de conformidad con las condiciones establecidas en el PPT.
Valor estimado del contrato 20.836,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.211,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.836,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CERRAMIENTOS CAVA S.L.
NIF B56883010
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.769,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.451,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27082024.2PAS

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JLynKgG36aRC509CjmRBn3LaZWZW1zh//dtsP9EYPql22TCKDzjPFpOOwNrsCbRRpjqzo6WRzovOD7Y35YP1Wxw1SOcRL7jjHI9Qom/WgxmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

Contrato Lote 1 Cerramientos Cava.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Zpm
9BE0v4TUZ6vM2EWMKlnqKvN%2BkOLjqx9TWrIZVAXhFgi%2BU7IqBEqyht6oqH5kVLCvSpI9ES7z%2B9FAThiTxfXVREeB
UCaWw8CrrmsVkdmRJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de ventanas de aluminio en el centro sociocultural Llano
de San José.

Este lote tiene por objeto el suministro e instalación ventanas de aluminio para el centro sociocultural LlanoDescripción 
de San José de sito en Partida Llano de San José P-3, número 34, de conformidad con las condiciones establecidas en
el PPT.
Valor estimado del contrato 20.836,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.211,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.836,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CERRAMIENTOS CAVA S.L.
NIF B56883010
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.769,7 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Zpm9BE0v4TUZ6vM2EWMKlnqKvN%2BkOLjqx9TWrIZVAXhFgi%2BU7IqBEqyht6oqH5kVLCvSpI9ES7z%2B9FAThiTxfXVREeBUCaWw8CrrmsVkdmRJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Zpm9BE0v4TUZ6vM2EWMKlnqKvN%2BkOLjqx9TWrIZVAXhFgi%2BU7IqBEqyht6oqH5kVLCvSpI9ES7z%2B9FAThiTxfXVREeBUCaWw8CrrmsVkdmRJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Zpm9BE0v4TUZ6vM2EWMKlnqKvN%2BkOLjqx9TWrIZVAXhFgi%2BU7IqBEqyht6oqH5kVLCvSpI9ES7z%2B9FAThiTxfXVREeBUCaWw8CrrmsVkdmRJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Importe total ofertado (con impuestos) 15.451,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27082024.3PAS
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

Contrato Lote 2 Cerramientos Cava.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nND
6bJwh2ZLobeubmz0eOCHC5ZSkjtgR3BgTjPTYHlDT15hqUGtMXfqAbdxn4b6MRd2j5sB1TYQPS/En8BJwO%2Bo8aYMtAuh
wpUJ%2BAkNimkWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de ventanas de aluminio en el centro sociocultural
Asprillas.

Este lote tiene por objeto el suministro e instalación ventanas de aluminio para el centro sociocultural deDescripción 
Asprillas sito en Partida Asprillas P-2, número 6, de conformidad con las condiciones establecidas en el PPT.
Valor estimado del contrato 20.836,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.211,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.836,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CERRAMIENTOS CAVA S.L.
NIF B56883010
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nND6bJwh2ZLobeubmz0eOCHC5ZSkjtgR3BgTjPTYHlDT15hqUGtMXfqAbdxn4b6MRd2j5sB1TYQPS/En8BJwO%2Bo8aYMtAuhwpUJ%2BAkNimkWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nND6bJwh2ZLobeubmz0eOCHC5ZSkjtgR3BgTjPTYHlDT15hqUGtMXfqAbdxn4b6MRd2j5sB1TYQPS/En8BJwO%2Bo8aYMtAuhwpUJ%2BAkNimkWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nND6bJwh2ZLobeubmz0eOCHC5ZSkjtgR3BgTjPTYHlDT15hqUGtMXfqAbdxn4b6MRd2j5sB1TYQPS/En8BJwO%2Bo8aYMtAuhwpUJ%2BAkNimkWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.769,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.451,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27082024.4PAS
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

Contrato Lote 3 Cerramientos Cava.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1TI
mZR8SO2tGAl6QAcTccqa6tvyqV0vMcRpELPJ66CsFQFig6TqbJHSmB4Xc0Q2lV8ZFfNeWuv9fRW1Jem/0Bilmmfy%2Btcm
MPTKY/G%2BCdxX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de ventanas de aluminio en el centro sociocultural
Jubalcoy-Saladas.

Este lote tiene por objeto el suministro e instalación ventanas de aluminio para el centro sociocultural deDescripción 
Jubalcoy-Saladas sito en Partida Jubalcoy P-2, número 36, de conformidad con las condiciones establecidas en el PPT.
Valor estimado del contrato 20.836,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.211,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.836,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CERRAMIENTOS CAVA S.L.
NIF B56883010
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1TImZR8SO2tGAl6QAcTccqa6tvyqV0vMcRpELPJ66CsFQFig6TqbJHSmB4Xc0Q2lV8ZFfNeWuv9fRW1Jem/0Bilmmfy%2BtcmMPTKY/G%2BCdxX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1TImZR8SO2tGAl6QAcTccqa6tvyqV0vMcRpELPJ66CsFQFig6TqbJHSmB4Xc0Q2lV8ZFfNeWuv9fRW1Jem/0Bilmmfy%2BtcmMPTKY/G%2BCdxX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1TImZR8SO2tGAl6QAcTccqa6tvyqV0vMcRpELPJ66CsFQFig6TqbJHSmB4Xc0Q2lV8ZFfNeWuv9fRW1Jem/0Bilmmfy%2BtcmMPTKY/G%2BCdxX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.769,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.451,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27082024.5PAS
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

Contrato Lote 4 Cerramientos Cava.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
Vw36luDRsAOvUKZSN5wRhxG/hzJ93Gi0h8xz%2BnoWG4yTx2xuP1FZR7FQOELadFtdDXQQYlzniw0mXonnTzTPM5Fjpv%2
BEfQSRoK7%2BSqwSyK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BVw36luDRsAOvUKZSN5wRhxG/hzJ93Gi0h8xz%2BnoWG4yTx2xuP1FZR7FQOELadFtdDXQQYlzniw0mXonnTzTPM5Fjpv%2BEfQSRoK7%2BSqwSyK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BVw36luDRsAOvUKZSN5wRhxG/hzJ93Gi0h8xz%2BnoWG4yTx2xuP1FZR7FQOELadFtdDXQQYlzniw0mXonnTzTPM5Fjpv%2BEfQSRoK7%2BSqwSyK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BVw36luDRsAOvUKZSN5wRhxG/hzJ93Gi0h8xz%2BnoWG4yTx2xuP1FZR7FQOELadFtdDXQQYlzniw0mXonnTzTPM5Fjpv%2BEfQSRoK7%2BSqwSyK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura es aproximada, se indicará fecha
exacta en este mismo medio.

Hasta el 31/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CpjcnxolwrrjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CpjcnxolwrrjHF5qKI4aaw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' No hay financiación con fondos de la UE' ahora se dice ' Financiación con fondos de la UE'
[2]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[3]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020

ID 0000014068638 |  2024-000925089 | Fri, 30 Aug 2024 10:06:14:709 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29428628106035389694640965667268599055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZCoROPMccRM5y7XTD4f/1yIoJem5ibrpNkgb5LBzLrxvxpJ2td3VxptcM9S63IQStNkSsTSElCNfRox5zPojSicrT83cUyoOHUqXvSWiTJk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

